
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Kursi i planifikimit operativ (Instituti i Studimeve Ushtarake Detare, Venezia, 

Itali) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Të jenë oficerë me gradën lejtënant – kap/lejtënant  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të kenë njohuri të mira të gjuhës angleze 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të njohë pjesëmarrësit me teorinë e planifikimit 

operativ, sipas doktrinës kombëtare dhe asaj aleate, të zhvillojë procesin e 

planifikimit operativ koherent me elementët teoriko - doktrinalë të propozuar, në 

një skenar modern, realist e kompleks. 

5 Kriteri specialitetit FD 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 6-17 dhjetor 2021 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Venezia, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 1 nëntor 2021 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


